

Zmieniam swoje otoczenie

„Zmieniam swoje otoczenie” – projekt realizowany od sierpnia 2013 r. do końca grudnia 2014 r., skierowany do 10 długotrwale bezrobotnych mężczyzn bez prawa do zasiłku, korzystających ze świadczeń pomocy społecznej, w wieku aktywności zawodowej, zagrożonych wykluczeniem społecznym. Objął szereg kompleksowych działań zmierzających do przywrócenia uczestników projektu na rynek pracy poprzez zapewnienie wsparcia psychologicznego, zwiększenie motywacji do poprawy własnej sytuacji życiowej, podniesienie kwalifikacji zawodowych, pomoc w osobistym rozwoju, jak również stworzenie możliwości zatrudnienia i zdobycia doświadczenia zawodowego poprzez udział w pracach społecznie użytecznych.

Rzeczowym efektem projektu było odnowienie korytarzy i klatek schodowych w dwóch blokach socjalnych przy ul. Sienkiewicza 46 i 48, przez co uległy poprawie warunki socjalno-bytowe mieszkańców.

Od czerwca 2013r. realizowany był cykl szkoleniowo-edukacyjny obejmujący:

- warsztaty motywacyjno-aktywizujące oraz konsultacje indywidualne z psychologiem, w zakresie wyrównywania indywidualnych deficytów psychospołecznych, w wymiarze dostosowanym do indywidualnych potrzeb uczestnika,
- szkolenie pn. „Samodzielny Przedsiębiorca”. Tematyka szkolenia objęła takie zagadnienia jak: formy prowadzenia działalności gospodarczej, pisanie biznesplanu, pozyskiwanie funduszy na rozwój firmy, twórcze myślenie, a rozwój firmy, psychologia sprzedaży, reklama, marketing, spółdzielnia socjalna jako forma samozatrudnienia itp.,
- kurs „Spadochron” w wymiarze 36 godzin edukacyjnych, prowadzony przez licencjowanego trenera (celem kursu było zwiększenie motywacji i wiary we własne możliwości, pomoc w odkryciu indywidualnych zainteresowań i predyspozycji do wykonywania określonej pracy oraz nauka pisania dokumentów niezbędnych do rekrutacji i nabycie umiejętności praktycznych wykorzystywanych w ubieganiu się o określone stanowisko pracy),
- kurs zawodowy – „Technolog robót wykończeniowych”.

W 2014 r. świadczone prace społecznie użyteczne w zakresie remontu klatek schodowych w blokach socjalnych przy ul. Sienkiewicza 46 i 48.